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Hecho relevante 

 
 
 
 

ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 3/2007, de 19 de 
diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica el 
siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 22 de diciembre 
de 2015, con número de registro 233399, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al primer trimestre de 
vigencia del citado contrato (desde el 23 de diciembre de 2015 hasta el 23 de marzo de 
2016, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 30 de marzo de 2016. 
 
 
 
 

 

            RESUMEN 
  

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 300.000 1.000.000 
 

Compras 3.652.223 (10.694.742) 2,9283 

Ventas (3.492.298) 10.078.307 2,8859 

Otros cargos   (54)   

Saldo Final 459.925 383.511   
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FECHA Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 

INICIAL 
(22/12/15) 

- - - 300.000 

23/12/2015 49.211 3,422 (168.459,72) 349.211 

23/12/2015 (32.275) 3,440 111.010,16  316.936 

24/12/2015 19.885  3,435 (68.328,91) 336.821 

24/12/2015 (14.085) 3,460 48.713,03  322.736 

28/12/2015 61.705  3,415 (210.767,22) 384.441 

28/12/2015 (8.000) 3,407 27.241,72  376.441 

29/12/2015 21.230  3,446 (73.180,84) 397.671 

29/12/2015 (67.560) 3,462 233.851,34  330.111 

30/12/2015 12.339  3,452 (42.616,34) 342.450 

30/12/2015 (94.474) 3,493 329.938,57  247.976 

31/12/2015 80.027  3,497 (279.947,88) 328.003 

04/01/2016 101.930  3,382 (344.809,55) 429.933 

05/01/2016 76.941  3,303 (254.224,47) 506.874 

05/01/2016 (426) 3,350 1.424,21  506.448 

06/01/2016 71.790  3,226 (231.636,95) 578.238 

07/01/2016 12.366  3,129 (38.708,87) 590.604 

07/01/2016 (61.180) 3,160 193.329,12  529.424 

08/01/2016 53.867  3,147 (169.547,14) 583.291 

08/01/2016 (24.418) 3,238 79.038,25  558.873 

11/01/2016 55.000  3,067 (168.756,62) 613.873 

11/01/2016 (10.000) 3,119 31.171,16  603.873 

12/01/2016 35.000  3,039 (106.397,62) 638.873 

12/01/2016 (35.959) 3,061 110.029,87  602.914 

13/01/2016 (112.502) 3,110 349.843,98  490.412 

14/01/2016 75.289  3,023 (227.661,47) 565.701 

15/01/2016 40.000  2,988 (119.536,04) 605.701 

18/01/2016 57.963  2,838 (164.560,86) 663.664 

18/01/2016 (60.000) 2,794 167.576,14  603.664 
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19/01/2016 50.000  2,765 (138.266,86) 653.664 

19/01/2016 (45.000) 2,781 125.109,16  608.664 

20/01/2016 58.500  2,584 (151.223,71) 667.164 

20/01/2016 (57.997) 2,505 149.029,39  609.167 

21/01/2016 7.500  2,505 (18.794,90) 616.667 

21/01/2016 (118.284) 2,548 301.326,44  498.383 

22/01/2016 83.331  2,676 (223.023,60) 581.714 

22/01/2016 (50.000) 2,726 136.276,08  531.714 

25/01/2016 10.000  2,660 (26.608,53) 541.714 

25/01/2016 (123.029) 2,754 338.765,45  418.685 

26/01/2016 71.113  2,837 (201.775,15) 489.798 

26/01/2016 (70.000) 2,872 201.013,91  419.798 

27/01/2016 56.500  2,847 (160.893,68) 476.298 

27/01/2016 (90.829) 2,872 260.828,31  385.469 

28/01/2016 79.930  2,831 (226.310,29) 465.399 

28/01/2016 (35.000) 2,881 100.804,21  430.399 

29/01/2016 20.300  2,850 (57.862,12) 450.699 

29/01/2016 (128.862) 2,897 373.236,44  321.837 

01/02/2016 90.000  2,918 (262.664,64) 411.837 

01/02/2016 (63.424) 2,958 187.566,45  348.413 

02/02/2016 64.497  2,918 (184.846,75) 412.910 

03/02/2016 80.436  2,783 (223.901,45) 493.346 

04/02/2016 37.954  2,770 (105.147,66) 531.300 

04/02/2016 (117.377) 2,818 330.658,80  413.923 

05/02/2016 158.159  2,781 (439.858,71) 572.082 

08/02/2016 40.000  2,683 (107.368,57) 612.082 

08/02/2016 (5.000) 2,473 12.778,61  607.082 

09/02/2016 60.830  2,473 (150.441,52) 667.912 

09/02/2016 (111.869) 2,503 279.925,74  556.043 
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10/02/2016 24.373  2,577 (62.835,08) 580.416 

10/02/2016 (80.830) 2,606 210.604,29  499.586 

11/02/2016 91.500  2,491 (227.974,31) 591.086 

11/02/2016 (40.902) 2,544 104.032,44  550.184 

12/02/2016 60.000  2,527 (151.664,19) 610.184 

12/02/2016 (2.598) 2,590 6.723,19  607.586 

15/02/2016 25.000  2,600 (65.012,64) 632.586 

15/02/2016 (167.945) 2,638 442.947,52  464.641 

16/02/2016 138.609  2,557 (354.517,30) 603.250 

16/02/2016 (20.710) 2,649 54.845,71  582.540 

17/02/2016 (198.253) 2,627 520.686,05  384.287 

18/02/2016 130.605  2,688 (351.126,68) 514.892 

19/02/2016 38.825  2,635 (102.355,26) 553.717 

19/02/2016 (29.000) 2,665 77.271,48  524.717 

22/02/2016 (209.229) 2,751 575.546,29  315.488 

23/02/2016 130.000  2,814 (365.852,96) 445.488 

23/02/2016 (20.082) 2,860 57.422,61  425.406 

24/02/2016 100.000  2,750 (275.042,83) 525.406 

25/02/2016 25.480  2,762 (70.394,22) 550.886 

25/02/2016 (46.250) 2,782 128.663,61  504.636 

26/02/2016 (157.043) 2,819 442.580,48  347.593 

29/02/2016 142  2,805 (400,96) 347.735 

29/02/2016 (43.865) 2,850 124.984,72  303.870 

01/03/2016 (146.732) 2,948 432.506,98  157.138 

02/03/2016 88.444  3,042 (269.081,07) 245.582 

03/03/2016 52.918  3,023 (159.998,33) 298.500 

03/03/2016 (31.518) 3,069 96.689,82  266.982 

04/03/2016 21.520  3,064 (65.959,58) 288.502 

04/03/2016 (75.622) 3,126 236.352,34  212.880 
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07/03/2016 115.000  3,104 (357.095,86) 327.880 

07/03/2016 (25.000) 3,130 78.236,42  302.880 

08/03/2016 185.400  3,002 (556.609,46) 488.280 

09/03/2016 80.525  2,970 (239.246,00) 568.805 

09/03/2016 (68.944) 2,984 205.662,94  499.861 

10/03/2016 95.546  2,972 (284.024,62) 595.407 

10/03/2016 (90.000) 3,039 273.508,73  505.407 

11/03/2016 (126.881) 3,005 381.191,76  378.526 

14/03/2016 20.000  3,023 (60.468,14) 398.526 

14/03/2016 (63.410) 3,067 194.425,82  335.116 

15/03/2016 26.188  3,065 (80.273,95) 361.304 

15/03/2016 (68.500) 3,087 211.440,78  292.804 

16/03/2016 113.150  3,057 (346.026,99) 405.954 

17/03/2016 70.000  3,044 (213.094,78) 475.954 

17/03/2016 (75.000) 3,086 231.440,28  400.954 

18/03/2016 110.405  3,068 (338.766,15) 511.359 

18/03/2016 (40.000) 3,090 123.583,88  471.359 

21/03/2016 55.000  3,049 (167.723,77) 526.359 

21/03/2016 (26.950) 3,063 82.534,20  499.409 

22/03/2016 30.000  3,008 (90.246,46) 529.409 

22/03/2016 (66.685) 3,050 203.372,03  462.724 

23/03/2016 30.000  3,027  (90.821,28) 492.724 

23/03/2016 (32.799) 3,067  100.565,61  459.925 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


